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با امضای تفاهمنامه ای صورت گرفت 

همکاری دانشگاه آزاد و ثبت احوال
 در تبیین رفتارهای اجتماعی 

تفاهمنامه همکاری مشترک و ســـند همکاری بین دانشگاه 

آزاد و ســـازمان ثبت احوال کشور به امضای دکتر محمدمهدی 

طهرانچی رئیس دانشگاه آزاد و هاشم کارگر رئیس سازمان ثبت 

احوال کشور رسید. 

دکتر طهرانچی در جلســـه امضای این تفاهمنامه با بیان اینکه 

موضـــوع هویت و جمعیت یک موضوع بســـیار حائز اهمیت 

است، گفت: »نظام سلطه در یک دوره جدید به دنبال یک پروژه 

جهانی سازی، قصد دارد از چهار عنوان دین، خانواده، هویت و 

ملیت عبور کند و شـــکلی از جمعیت را بسازد که تعلق افراد آن 

تنها به یک شماره یا شناسه الکترونیکی باشد. این موضوع دارای 

اهمیت بسیار اســـت و باید موردتوجه جدی قرار گیرد؛ چراکه 

هر انســـانی که آلزایمر داشته باشد و گذشته خود را نشناسد، 

آینده ای نخواهد داشت. این موضوع درمورد ملت ها نیز کاملا 

صدق می کند.« وی با بیان اینکه رفتار اجتماعی ملت ها و حرکت 

آنها به ســـمت پیشرفت و توسعه مبتنی بر گذشته است، گفت: 

»آینده هر ملتی با توجه به گذشته اش ساخته می شود و درواقع 

نقطه شـــروع از زمان حال نیست، بلکه از گذشته است که باید 

به آن توجه داشت.« 

رئیس دانشـــگاه آزاد خاطرنشـــان کـــرد: »جمعیت و هویت 

موضوعاتـــی درهم تنیده اند. جامعه ایرانی با یک گذشـــته 

بســـیار کهن و در یک منطقه بسیار مهم و تمدن ساز همواره 

نقش آفرینی مهمی در تمدن بشـــری داشـــته است. ایرانی 

همواره درطول تاریخ و در دوران معاصر توانسته یکی از راهبران 

جامعه بشری باشد.« 

دکتر طهرانچی تاکید کرد: »دانشـــگاهی که نگاه حل مساله و 

جامعه پرداز دارد، برای نقش آفرین بودن باید به موضوع هویت 

و ملیت بپردازد.« وی با اشاره به اینکه تحولات فرهنگی اجتماعی 

و تاثیـــر و تاثراتی که هر ملت دارد، دارای تجلیاتی اســـت که 

بزرگ ترین آن »اسم« است، گفت: »اسم تنها به عنوان یک ضمیر 

اشاره برای مشخص شدن هویت یک فرد نیست، بلکه وقتی در 

یک بســـتر کلان مورد بررسی قرار گیرد، تاثیر و تاثرات فرهنگی 

یک ملت، ناحیه و منطقه را در آن می توان دریافت.« 

رئیس دانشـــگاه آزاد با بیان اینکه سازمان ثبت احوال کشور 

از موسســـات تمدنی کهن این ســـرزمین است، گفت: »این 

ســـازمان با قدمتی بیش از 100سال، بزرگ ترین آزمایشگاه 

داده های اجتماعی برای بررســـی هویت اجتماعی و تاثیر و 

تاثرات اجتماعی یک ملت اســـت. ایـــن داده عظیم به عنوان 

یک آزمایشگاه بسیار ذی قیمت است که باید از پتانسیل های 

آن استفاده کرد. ســـازمان ثبت احوال کشور می تواند منشأ 

نظریه پردازی های بســـیار جدی در حوزه علوم رفتاری و علوم 

اجتماعی باشد. داده های اجتماعی وقتی می تواند مورد اتکا 

قرار گیرد که بتوان درطول یک دوره بلندمدت آنها را مورد بررسی 

قرار داد.« وی تاکید کرد: »از نگاه دانشـــگاه آزاد، سازمان ثبت 

احوال کشور ارزشمندترین ســـازمان ملی است که می تواند 

نظریه پـــردازی رفتاری ملت، منطقه هـــا و قومیت ها را انجام 

دهد. تجربه 100ساله سازمان ثبت احوال با کمک دانشگاه 

آزاد می تواند با تعمیق در گذشـــته، مســـیر کامل تری را طی 

کند. درواقع با همکاری مشترک دانشگاه آزاد و سازمان ثبت 

احوال کشور و با تجمیع داده ها می شود رفتارهای اجتماعی 

و درختواره جمعیتی کشور را تبیین کرد.« 

دکتر طهرانچی خاطرنشان کرد: »امروز با یک سازمان هوشمند 

به مثابـــه یک گنج بزرگ برای پژوهش در حوزه علوم اجتماعی 

مواجه هستیم که باید از آن استفاده کنیم.«وی با بیان اینکه در 

دهه اخیر و بالاخص در دوران مدیریت دکتر کارگر، تحولات بسیار 

خوبی در سازمان ثبت احوال کشور صورت گرفته است، گفت: 

»تجمیع و سامانه محور شدن داده ها، آنها را قابل استفاده کرده 

که این تحول بسیار مهمی است. امروزه تحولات فناوری زیادی 

رخ داده و مردم به تبع آن انتظار دارند خدمات مبتنی بر فناوری 

دریافـــت کنند و به همین دلیل باید تلاش کنیم این خدمات را 

متحول کرده و به مردم ارائه کنیم.«

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با بیان اینکه این دانشگاه آمادگی 

کامل دارد با ســـازمان ثبت احوال کشور همکاری کند، گفت: 

»دانشگاه آزاد اسلامی نزدیک به هفت میلیون فارغ التحصیل 

در کشـــور دارد که یک داده بزرگ در حوزه آموزش عالی است 

و آمادگـــی دارد این داده را در اختیار ســـازمان ثبت احوال قرار 

دهد.« وی خاطرنشان کرد: »با اتصال دانشگاه آزاد به سازمان 

ثبت احوال کشور، امور مربوط به دانشجویان ازجمله ثبت نام و 

فارغ التحصیلی به راحتی و بدون نیاز به حضور فیزیکی انجام 

خواهد شد.« 

دکتر طهرانچی در توضیح تفاهمنامه همکاری مشترک سازمان 

ثبت احوال کشور و دانشگاه آزاد گفت: »این تفاهمنامه در بحث 

تبادل اطلاعات، ثمرات بسیار خوبی به همراه خواهد داشت که 

ثمره آن را جوانان می بینند. با اجرایی شـــدن این تفاهمنامه، 

بروکراسی ها کاهش چشمگیر یافته و یک ارتباط موثر به وجود 

خواهد آمد. با این تفاهمنامه ان شاءالله جوانان در آینده بدون 

مراجعه حضـــوری و تنها با احراز هویت، می توانند تمامی امور 

مربوط به دانشگاه را انجام دهند.« 

وی ابراز امیدواری کرد تفاهمنامه همکاری مشترک سازمان ثبت 

احوال کشور و دانشگاه آزاد اسلامی در غنابخشی به اطلاعات 

هویتی، غنابخشی به علم و غنابخشی به پژوهش های هویتی 

تاثیرگذار باشد. 

  دانشـگاه آزاد به دنبـال تربیـت نخبگانـی بـا مقتضیـات 

نظـام جمهوری اسـامی اسـت

در ادامه، هاشـــم کارگر با بیان اینکه سازمان ثبت احوال کشور 

از قدیمی ترین نهادهای حاکمیتی در کشور است، گفت: »این 

سازمان یک پایگاه عظیم اطلاعاتی است که درطول 100سالی 

که از تاســـیس آن می گذرد، به سازمان های گوناگون خدمات 

مختلفی ارائه کرده است. سیاست سازمان ثبت احوال کشور این 

است که اقدامات، برنامه ها و فعالیت ها مبتنی بر علم و نظامات 

پژوهشی باشد.« وی با بیان اینکه به دنبال این هستیم که از توان 

علمی کشور استفاده کنیم، تصریح کرد: »در این زمینه دانشگاه 

آزاد اســـلامی به عنوان یکی از بزرگ ترین دانشگاه های جهان 

اسلام که نهادی برخاســـته از انقلاب اسلامی است، می تواند 

بسیار کمک کننده باشد.« 

رئیس سازمان ثبت احوال کشور خاطرنشان کرد: »در تاسیس 

دانشگاه آزاد اسلامی نگاه انقلابی و انقلابی محور وجود داشته 

و این دانشـــگاه به دنبال تربیت نخبگانـــی با مقتضیات نظام 

جمهوری اسلامی است. دانشگاه آزاد اسلامی با ریاست دکتر 

طهرانچی دچار تحولات خوبی شـــده است؛ چراکه ایشان در 

حوزه های فرهنگی بســـیار دقیق فعالیت کرده و دانشـــگاه را 

به سمت مســـاله محور بودن و حل مساله در کشور سوق داده 

است. سازمان ثبت احوال کشور به دنبال استفاده از پتانسیل 

دانشگاه آزاد اسلامی است.« 

کارگر در پایان ابراز امیدواری کرد امضای تفاهمنامه همکاری 

مشترک و سند همکاری با دانشگاه آزاد اسلامی، گام مهمی در 

هرچه علمی تر شدن فعالیت ها و اقدامات این سازمان باشد. 

تفاهمنامه همکاری مشترک و ســـند همکاری بین دانشگاه 

آزاد اسلامی و ســـازمان ثبت احوال کشور با هدف استفاده از 

توانایی های علمی و توســـعه همکاری های مشترک آموزشی 

و پژوهشـــی در جهت بسترســـازی اثربخش و تقویت ارتباط، 

همبستگی و تطابق میان نظام آموزش عالی و توسعه فناوری و 

نیز دستیابی به اطلاعات و آمار جهت دستیابی به توسعه پایدار 

و بهره مندی از ظرفیت های متقابل طرفین منعقد شده است. 

مشـــارکت در برگزاری نشســـت ها و همایش ها و کارگاه های 

آموزشی مرتبط با موضوع تفاهمنامه، بهره گیری از ظرفیت های 

دانش آموختگان و اساتید فنی در طراحی محصولات و خدمات 

جدید نرم افزاری، تبادل اطلاعات در راســـتای ارتقای بهره وری 

ظرفیت های ســـخت افزاری و نرم افزاری دانشـــگاه و سازمان، 

فراهم سازی زمینه حضور نمایندگان دانشگاه برای عضویت در 

کمیته های علمی سازمان، تبادل اطلاعات و ارائه مشاوره های 

علمی و پژوهشی در زمینه های موردنیاز طرفین، سرمایه گذاری در 

طرح های دانش بنیان و... ازجمله محورهای این تفاهمنامه است. 

نتایج اولیه دعوت به مصاحبه دکتری ۱۴۰۲ دانشگاه 
آزاد اعلام شد

نتایج اولیه دعوت به مصاحبه آزمون دکتری تخصصی ســـال 

1402 دانشگاه آزاد اعلام شد. داوطلبان می توانند با مراجعه به 

سامانه  http://azmoon. org با وارد کردن کد دسترسی انتخاب 

رشته )عدد 7 رقمی ذیل کارنامه سازمان سنجش آموزش کشور( 

و کدملی از نتیجه انتخاب رشته خود مطلع شوند. 

متقاضیانی که حداقل در یک کدرشـــته محل حدنصاب نمره 

علمـــی لازم برای مصاحبه را کســـب کرده اند، چنانچه تمایل 

به ثبت نام به منظور شـــرکت در مصاحبه را دارند، لازم است از 

1402/2/25 تـــا 1402/3/31 با مراجعـــه مجدد به کارنامه 

نســـبت به تکمیل فرم مشـــخصات بررسی صلاحیت عمومی 

داوطلبان آزمون دکتری تخصصی ســـال 1402 اقدام کنند. 

بدیهی است در صورت عدم تکمیل فرم مربوطه از گزینش نهایی 

حذف خواهند شد. 

داوطلبانی که علاوه بر دانشگاه آزاد اسلامی، در سایر دانشگاه ها 

حدنصاب علمی لازم را به منظور مصاحبه کســـب و نسبت به 

تکمیل فرم صلاحیت عمومی اقدام کرده اند، نیازی به تکمیل 

مجـــدد این فرم نخواهند داشـــت. همچنین زمان و چگونگی 

ثبت نام داوطلبان به منظور شرکت در مصاحبه این دوره هفته 

اول خردادماه اعلام خواهد شد. گفتنی است نتایج اولیه دوره 

بدون آزمون دکتری تخصصی ویژه استعدادهای درخشان متعاقبا 

اعلام خواهد شد.

یست فناوری برای دانشگاه  یت های ز یف مامور تعر
آزاد استان تهران

مراسم تکریم و معارفه رئیس دانشگاه آزاد استان تهران با حضور 

دکتر محمدمهدی طهرانچی رئیس دانشگاه آزاد، سیدمحمودرضا 

آقامیری رئیس سابق دانشگاه آزاد اسلامی استان تهران، جواد 

محمدی سرپرست این دانشگاه و جمعی از روسای واحدهای 

دانشگاه آزاد استان تهران برگزار شد. 

دکتر طهرانچی در این نشســـت با تسلیت سالروز شهادت امام 

جعفرصادق)ع(، به اهمیت دانشگاه آزاد استان تهران اشاره کرد 

و گفت: »دانشگاه آزاد اسلامی استان تهران به لحاظ پیچیدگی ها 

و مناســـبات خاصی که دارد، با دیگر واحدها متفاوت اســـت و 

این موضوع می طلبید تا برای ریاســـت آن فردی انتخاب شود 

که مسائل را به نحو احسن مدیریت کند. به همین دلیل دکتر 

محمدی که سال ها حضور مداوم در شورای عالی انقلاب فرهنگی 

داشته، برای این مسئولیت برگزیده شد.« وی افزود: »با توجه به 

اینکه برای دانشـــگاه آزاد استان تهران ماموریت هایی در حوزه 

زیست فناوری تعریف شده، تخصص دکتر محمدی با این حوزه 

تناسب موضوعی داشت.«

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی خاطرنشان کرد: »یکی از ویژگی های 

دانشـــگاه آزاد استان تهران این اســـت که دیگر رئیس استان 

درگیر مســـائل اجرایی واحد تهران مرکزی نیســـت و این واحد 

دانشـــگاهی به صورت مجزا اداره خواهد شد. از این رو حفظ و 

ارتقای یکپارچگی دانشـــگاه آزاد استان تهران مورد تاکید قرار 

گرفته است.« 

دکتر طهرانچی در پایان از زحمات و تلاش های آقامیری در دوران 

تصدی ریاســـت دانشگاه آزاد استان تهران قدردانی و برای وی 

آرزوی موفقیت کرد.« 

در ادامه، سیدمحمودرضا آقامیری با ابراز خرسندی از حضور در 

دانشگاه آزاد گفت: »کار در دانشگاه برای بنده تجربه جدیدی 

بود و در این دوره موفق شدم با فرهنگ جدیدی در دانشگاه آزاد 

آشنا شوم که با دیگر دانشگاه ها متفاوت است. در بدنه دانشگاه 

آزاد افـــراد متدین، زحمتکش و متین حضور دارند که همکاری 

با آنها تجربه شـــیرینی را رقم زد.« وی با بیان اینکه دانشگاه آزاد 

درحال جهش اســـت، اظهار داشت: »انتخاب دکتر محمدی 

برای ریاســـت دانشگاه آزاد استان تهران، یک انتخاب عالمانه 

بود. بنده با شـــناخت 15 ساله ای که از ایشان دارم و مطمئنم 

فردی سلیم النفس و آشنا به اداره دانشگاه است، می تواند کار 

را به بهترین نحو ادامه دهد.« 

رئیس سابق دانشـــگاه آزاد استان تهران در پایان با بیان اینکه 

تمامی روســـای واحدهای اســـتان تهران از بهترین های این 

دانشگاه هستند، برای جواد محمدی در مسئولیت جدید خود 

آرزوی موفقیت کرد. 

در ادامه این نشست، سرپرست دانشگاه آزاد استان تهران با تاکید 

بر اینکه باید فرصت ها را قدر دانسته و به صورت جهادی حداکثر 

بهره وری در دانشگاه را داشت، گفت: »باید به بهترین وجه ممکن، 

با ملاک کسب رضایت پروردگار و امام زمان)عج( به وظایف خود 

عمل کنیم.« محمدی خاطرنشان کرد: »بنده اعتقاد دارم باید با 

کار جهادی جلوتر از برنامه حرکت کنیم و دانشگاه را از وابستگی 

به شهریه جدا کنیم؛ چراکه دانشگاه آزاد استان تهران از منابع 

انسانی، تجهیزات، زمین و ساختمان های فراوان برخوردار است 

که باید از آنها نهایت بهره وری را داشت.«

وی با بیان اینکه دانشگاه آزاد باید در مرجعیت علمی، فناوری 

و فرهنگی یک الگو برای نظام جمهوری اســـلامی ایران باشد، 

گفت: »اکنون این دانشگاه در حوزه های فرهنگی و برنامه ریزی 

بسیار دقیق عمل کرده و در علم و فناوری نیز افتخارات فراوانی 

کســـب کرده اســـت و به راحتی می تواند تبدیل به یک الگوی 

موفق در کشور شود.« وی در پایان تصریح کرد: »دانشگاه آزاد 

قابلیت آن را دارد که در اقتصاد دانش بنیان ایفای نقش موثری 

داشته باشد. در این راستا باید از تمامی منابع انسانی ازجمله 

اســـاتید، کارکنان و دانشجویان برای حل چالش ها و مسائل 

کشور استفاده کنیم.« 

لازم به ذکر اســـت در پایان این نشست دکتر طهرانچی ضمن 

اهدای حکم سرپرستی دانشگاه آزاد استان تهران به محمدی، 

با اهدای لوح تقدیر از زحمات آقامیری قدردانی کرد. 


